
  
                                                                                                  

Администрация Дновского района 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от  14.05.2024  года   № 176 
 
О проведении конкурса 
 
        На основании п.п. 22 п.4.1 ст. 4 Устава муниципального образования 

«Дновский район» Псковской области   в целях расширения знаний детей о 

достопримечательностях города Дно, о его историческом прошлом, 

привлечения внимания педагогической и родительской общественности к 

проблемам подрастающего поколения, профилактики правонарушений среди 

подростков и молодежи, Администрация Дновского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести конкурс макетов по трём номинациям: «Мой дом», 

«Памятное место города Дно», «Город моей мечты».  
2. Утвердить Положение о конкурсе макетов по трём номинациям: «Мой 

дом», «Памятное место города Дно», «Город моей мечты».  
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Дновец», в 

официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Дновский район» в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по культуре, молодежной политике, спорту и 
туризму Корнееву А.В. 

 
 
 Глава  Дновского района                                                              М.Н. Шауркин 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Утверждено 
                                                                    Постановлением Администрации   

Дновского   района   
от  14.05.2024 года   № 176 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о проведении конкурса макетов по трем номинациям: 
«Мой дом»; 

«Памятное место города Дно»; 
«Город моей мечты». 

 

1.Общие положения 

1.1. Организатором конкурса является отдел по культуре, молодежной 

политике, спорту и туризму Администрации Дновского района. 

1.2. Конкурс макетов, посвященный «Дню города - Дню железнодорожника», 

проводится с целью формирования познавательного интереса у населения к 

истории города Дно, патриотического воспитания молодежи. 

1.3. В конкурсе принимают участие: обучающиеся государственных, 

муниципальных и образовательных организаций, обучающиеся учреждений 

начального, среднего и высшего профессионального образования, а также 

находящиеся на домашнем обучении; 

1.3.1. Воспитанники ЦДОД, ДШИ; 

1.3.2. Педагогические работники всех образовательных учреждений; 

1.3.3. Библиотекари; 

1.3.4. Работники организаций культуры; 

1.3.5. Читатели библиотек, члены кружков, клубов, творческих объединений 

и другие желающие принять участие; 

1.3.6. Родители обучающихся и воспитанников, а также все желающие 

принять активное участие в данном мероприятии. 

1.4.Конкурс проводится в один этап. Работы принимаются до 1 июля 2024 

года в МУ «Дновский РКЦ» по адресу: г. Дно, ул. Ленина, д. 19; в отдел по 

культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации 

Дновского района по адресу: г. Дно, ул. Карла Маркса, д. 16, кабинет № 40. 

 

2. Задачи конкурса 
 

2.1. Расширение знаний детей о достопримечательностях города Дно, о его 

историческом прошлом. 

2.2. Привлечение родителей к участию в образовательном процессе. 

2.3. Развитие творческих способностей и продуктивной деятельности у детей. 



2.4. Привлечение внимания педагогической и родительской общественности 

к проблемам подрастающего поколения; 

2.5. Профилактика правонарушений среди подростков и молодежи; 

2.6. Организация полезной занятости, использование возможностей 

художественно-эстетического воспитания в работе по профилактике 

асоциального поведения среди несовершеннолетних; 

2.7. Привлечение большего числа туристов в Дновский район. 

2.8. Поддержка талантливых граждан, принимающих активное участие в 

развитие внутреннего туризма. 

 

3. Требования к оформлению работ 
 

3.1. Макет может быть выполнен одним автором или творческим 

коллективом. 

3.2. На конкурс принимаются макеты, выполненные в любой технике из 

бумаги, картона, ниток, бросового материала. 

3.3. Размер макетов не ограничен. 

3.4. Каждый макет должен сопровождаться этикеткой  с указанием: названия 

работы, номинация, Ф.И.О. автора (полностью), группы, даты рождения 

(полностью), Ф.И.О. руководителя (полностью).  

 

4. Критерии и параметры конкурсного отбора 
 

4.1. Работы, представленные на конкурс, оцениваются жюри по 5-ти бальной 

шкале в соответствии со следующими критериями: 

- оригинальность исполнения; 

- художественное оформление (композиция, цветовое решение, аккуратность, 

эстетика); 

- композиционная завершенность, сюжетность; 

- описание полное, понятное детям; 

- степень эмоционального воздействия работы. 

 

5. Жюри конкурса 
 

Для обеспечения всесторонней, качественной и объективной оценки работ, 

определения победителей конкурса формируется жюри. Состав жюри 

формируется из представителей Администрации Дновского района, 

учреждений культуры и ОАО «РЖД» накануне даты подведения итогов. 

 

6. Подведение итогов, награждение 
 

6.1. Подведение итогов состоится 20 июля 2024 года. 



6.2. Лучшие макеты станут частью экспозиции «Музейно-выставочного 

центра», а также могут быть представлены на выставках творческих работ, 

проводимые в городе и в области. 

6.3. Победители Конкурса макетов определяются в каждой номинации и 

награждаются грамотами за 1, 2, 3 место и ценными подарками. 

6.4. Макеты не возвращаются. 

 

 

 


	  
	                                                                                                   
	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

	от  14.05.2024  года   № 176 
	Утверждено 




